



Eget förslag

§ 369

Kommunfullmäktige

2016-12-19

Plan för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd , minoritetsåterremitterat ärende

Vi kan konstatera att merparten av de frågor som ställdes i motiven till minoritetsåterremissen inte har besvarats. Av kommunalrådsberedningens skrivelse i ärendet framgår det också tydligt att någon politisk vilja inte heller finns att besvara frågorna. Vi finner det anmärkningsvärt att kommunalrådsberedningen i stället ägnar sig åt att svartmåla Haningemoderaterna och antyda att vi skulle ha en annan agenda än den vi uttrycker i vårt förslag till beslut. Kommunalrådsberedningen hade kunnat möta invånarna i Haninge med större respekt genom att sakligt svara på motiven i den återremiss som beslutades i kommunfullmäktige den 5 december.

Regeringen bär ansvaret för flyktingsituationen som råder i Sverige då de alltför sent insett att flyktingvolymerna i sig blivit ohållbara. På rekordtid har ansvariga stadsråd och statsministern gått från en retorik där Sverige ska ta ett i stort sätt obegränsat ansvar för flyktingsituationen i världen, till att motivera en av Europas hårdaste asylregler med hänsyn till den allmänna ordningen och inre säkerheten i Sverige.

Anvisningslagen har till syfte att få en bättre fördelning av flyktingar med uppehållstillstånd med hänsyn till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar och befolkningsstorlek. Hänsyn ska också tas till kommunernas sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn och antalet asylsökande som vistas i kommunen. Bostadssituationen i kommunerna bortser lagen dock helt ifrån. Detta har fått konsekvensen regeringen beslutat att Stockholms län, med endast 22,5 procent av Sveriges befolkning och en akut bostadsbrist, förväntas ordna bostäder till 31 procent av alla nyanlända. Denna ohållbara situation har föranlett 23 kommunalråd och oppositionsråd i Stockholms län att skriva till regeringen och landshövdingen med krav om att utslussningen från asylboenden till kommunerna måste bromsas och att regler för bostadsbyggande måste anpassas för att få fram riktiga bostäder.

Med undantag av Stockholms stad var Haninge den kommun i stockholmsregionen där det byggdes flest bostäder 2015. Byggtakten kommer troligtvis inte att minska de närmaste åren. Trots att vi som kommun bidragit mest i bostadsförsörjningen kommer inte kraven från Migrationsverket att kunna uppfyllas med genomgångslägenheter eller inhyrning i privata bostäder. Vår uppfattning är att, med bortseende från de av regeringen beslutade fördelningstalen, Haninge kommuns anordnande av bostäder åt fler än 120 nyanlända hittills i år är ett bra resultat.



För Moderaterna är två av de lösningar som anges i kommunens antagna plan för boendemöjligheter helt oacceptabla. Det gäller inköp av bostadsrätter och uppförande av tillfälliga byggnader på tidsbegränsade bygglov. Det som nu föreslås av den rödgröna minoriteten är att prioritera upp alternativet tillfälliga byggnader.

Vi föreslår nu att kommunen fortsätter att ta emot anvisningar från Migrationsverket i den takt som är möjlig, med uteslutande av alternativen inköp av bostadsrätter och uppförande av tillfälliga byggnader. Enligt uppgifter från länsstyrelsen är för närvarande 90 procent av de anvisade ensamstående. Kommunen bör i det fortsatta begränsade mottagandet prioritera barnfamiljer.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. att inte anta föreslagen plan för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med permanent uppehållstillstånd.
2. att besluta att inköp av bostadsrätter och uppförande av tillfälliga byggnader tas bort som alternativ i nuvarande plan för boendemöjligheter för flyktingmottagande.
3. att ge kommunstyrelsen i uppdrag att meddela länsstyrelsen och Migrationsverket att Haninge kommun kommer att ta emot anvisade nyanlända med uppehållstillstånd i den takt som lediga bostäder blir tillgängliga.

Martina Mossberg (M)